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NEONATOLOGIA

 Nasz Oddział  Neonatologii  jest oddziałem II stopnia w trójstopniowym systemie opieki perinatalnej. Co oznacza, że jest on
przygotowany do opieki nad noworodkami wymagającymi diagnostyki i leczenia, urodzonymi przedwcześnie oraz
wymagającymi intensywnej terapii.

Lekarze i pielęgniarki naszego Oddziału sprawują opiekę nad noworodkami w pierwszych dniach po urodzeniu. Do Oddziału
Neonatologicznego przyjmowane są także noworodki urodzone w innych placówkach.

Noworodek może zostać przyjęty do Oddziału:

- na podstawie skierowania od lekarza

- bezpośrednio z SOR w przypadku nagłego zachorowania (bez skierowania)

- może zostać przekazany z innego szpitala.

 

Opieka  nad zdrowym noworodkiem obejmuje między innymi: nadzór nad prawidłową adaptacją do życia poza łonem matki;
wsparcie rodziców w zakresie pielęgnacji, karmienia, kąpieli i snu; obserwację zachowań i rozwoju w pierwszych dniach
życia.

W opiece nad noworodkiem i jego matką uczestniczą także położne będące Certyfikowanymi Doradcami Laktacyjnymi.

Zdrowe noworodki przebywają na salach z matkami w systemie „rooming- in”. System ten pozwala wzmocnić więź matki z
dzieckiem, zachęca do samodzielnej opieki nad dzieckiem i sprzyja karmieniu piersią. Sale Oddziału Położniczego i
Noworodkowego są w większości dwuosobowe lub pojedyncze. Na każdej sali znajduje się stanowisko do pielęgnacji
noworodka.

Noworodki konsultowane są również przez fizjoterapeutę, który w razie potrzeby udziela instruktażu w zakresie wczesnej
rehabilitacji ruchowej.

W Oddziale istnieje możliwość wykonania badań laboratoryjnych i obrazowych (USG przezciemieniowe, USG
jamy brzusznej, USG serca, RTG).

W przypadku nasilonej żółtaczki, wymagającej fototerapii, noworodek pozostaje z matką na sali w systemie „rooming-in”.
Fototerapię prowadzimy z wykorzystaniem nowoczesnych,  ledowych lamp, które są bezpieczne dla dziecka.

U wszystkich noworodków wykonujemy badania przesiewowe:

Test pulsoksymetryczny wykrywający wady serca
Przesiewowe badanie słuchu
Przesiewowe badania w kierunku 30 chorób wrodzonych, w tym: mukowiscydozy, niedoczynności tarczycy,
fenyloketonurii, wrodzonego przerostu nadnerczy (WPN), deficytu biotynidazy oraz rdzeniowego zaniku mięśni (SMA).

 

Wcześniaki, noworodki wymagające szczególnego nadzoru i leczenia przebywają na Sali Intensywnego Nadzoru. Sala
wyposażona jest w nowoczesne inkubatory, respiratory, kardiomonitory, pompy infuzyjne i stanowiska do resuscytacji
noworodka.

 

DLA RODZICÓW

Co zabrać ze sobą do szpitala ?

Dokumenty (skierowanie do szpitala, książeczkę zdrowia, wypis ze szpitala, wyniki badań jeśli były wykonywane)
Pampersy
Chusteczki pielęgnacyjne nawilżone
Pieluszki tetrowe
Krem do pielęgnacji pośladków



Szpital im. Św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy

2/3

Można zabrać własne ubranka i kocyk (nie jest to konieczne, bo na czas pobytu szpitala oddział to zapewnia)

 

Odwiedziny

Odwiedziny pacjentów odbywają się od Poniedziałku do Piątku w godz. 11:00-19:00
Na terenie Oddziału nie mogą przebywać

 - dzieci do lat 7.

- osoby pod wpływem alkoholu i środków odurzających

- osoby z objawami chorób infekcyjnych lub zakaźnych

 

W przypadku pobytu na Oddziale Patologii Noworodka zapewniamy miejsce dla matki i istnieje możliwość wykupienia
posiłków  na czas pobytu.

 

KONTAKT:

Lekarz Kierujący Oddziałem

dr n. med. Ewa Terpińska - specjalista pediatrii i neonatologii                                                    wew. 165

 

Zespół lekarski:

          Małgorzata Lubieniecka - lekarz, specjalista pediatrii i neonatologii                                 wew. 165

          Dorota Musiał - Morsztyn - lekarz, specjalista neonatologii                                             wew. 165

          Małgorzata Marciniak - Łopatniuk specjalista pediatrii i neonatologii

     

Lekarze dyżurujący:

Bogumiła Lubieniecka - lek med ; specjalista pediatrii i neonatologii oraz medycyny rodzinnej

Barbara Wanat - pediatra, specjalista pediatrii i neonatologii

Bogumiła Trent – lekarz specjalista neonatologii

Ewelina Murawska – lekarz, specjalista w dziedzinie neonatologii

Renata Laskowska – lekarz, specjalista neonatologii

 

Pielęgniarka Oddziałowa

Aneta Dereniowska - magister pielęgniarstwa, specjalista w dziedzinie pielęgniarstwa neonatologicznego                wew. 164
lub 174

 

Fizjoterapeuta dziecięcy:
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Barbara Robaczyńska -Specjalista fizjoterapii

 

Sekretariat             tel. 71 312 09 20                                           wew.  171

Dyżurka pielęgniarska                                                               wew. 164

Poradnia neonatologiczna                                                        wew. 163


